De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JACO VIEIRA PINTO JUNIOR, CNPJ 33.487.891/0001-01, pelo preço proposto de R$
2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), conforme proposta 0808074.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0024  - PJR de Ilhéus, conforme informações orçamentárias prestadas no documento
0808468.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0811779), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa JACO
VIEIRA PINTO JUNIOR, CNPJ 33.487.891/0001-01, pelo preço proposto de R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais), para prestação de serviços de
recarga de 16 (dezesseis) extintores e instalação de 10 (dez) placas de sinalização, das Sedes da Promotoria de Justiça de Ilhéus, PJ de Canavieiras e PJ de
Itacaré.  

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios para providências